

**FINIQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACION:	17 de diciembre de 2018	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	Grupo Constructor Gahero S.A. de C.V.
OBRA:	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MALLA ACERO EN EL ALBERGUE COMUNITARIO BENITO JUÁREZ DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN	DESPALME DE TERRENO NATURAL, CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE DESPALME Y SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA REJACERO	DOMICILIO :	Alvaro Obregón # 230 Zona Centro, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN GTO.
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.		R.F.C. :	GCG0906108H8
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.		REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PUC-1152-2010
CONTRATO:	OPM-SFR/2018-116		TELEFONO:	

PERIODO DE EJECUCIÓN				IMPORTE	RESUMEN DE GARANTIAS					
FECHAS:	INICIO	TERMINO			FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANÍA AFIANZADORA:	
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	01-nov-18	14-dic-18	IMPORTE CONTRATADO	\$472,504.81						
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$335,348.74	ANTICIPO	2270867	01-nov-18	\$236,252.41	AFIANZADORA SOFIMEX, S.A.	
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACIÓN		CUMPLIMIENTO	2270880	01-nov-18	\$47,250.48	AFIANZADORA SOFIMEX, S.A.	
CONVENIOS AL CONTRATO				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	AMPLIACIÓN					
CONVENIOS:	NO. CONVENIO			TOTAL	\$807,853.55	VICIOS OCULTOS	2273988	14-dic-18	\$80,785.35	AFIANZADORA SOFIMEX, S.A.
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$807,853.55						
PRORROGA:			SANCION		DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA <b>SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO</b>					
AMPLIACIÓN:	OPM-SFR/2018-116-01			IMPORTE TOTAL COBRADO						\$807,853.55
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR							

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	18-jul-18 18/06/208 18-jul-18	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	17-ago-18 18-jul-18 08-ago-18				
<b>1</b>	<b>PRELIMINARES</b>												
328-TER-02-002	Despalme de terreno c/medios mecánicos en material clase "A", incluye: la extracción de todas las raíces, tocones fino, apile del material, mano de obra, equipo y herramienta	M3	\$42.00	40.7000	\$1,709.44	40.6881	\$1,708.94	16.35	\$686.60	57.0353	\$2,395.54	-16.3353	-\$686.10
328-TER-01-004	Carga a maquina de material producto del desmonte y desentraicé, volumen medido suelto, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M3	\$16.31	52.9000	\$862.80	52.91	\$862.96	46.61	\$760.21	99.5200	\$1,623.17	-46.6200	-\$760.37
328-TER-01-005	Acarreo de material producto de desmonte y desentraicé en camión de volteo al 1er km., volumen medido suelto, incluye: tiempo de espera de la carga mecánica, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	\$25.39	52.9000	\$1,343.13	52.91	\$1,343.38	46.61	\$1,183.43	99.5200	\$2,526.81	-46.6200	-\$1,183.68
328-TER-01-006	Acarreo de material producto de desmonte y desentraicé en camión de volteo a kms subsucesntes, volumen medido suelto, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M3K	\$8.74	105.8100	\$924.78	105.82	\$924.87	93.22	\$814.74	199.0400	\$1,739.61	-93.2300	-\$814.83
<b>2</b>	<b>REJACERO</b>												
001-RE-ACER-250	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REAJECERO A UNA ALTURA DE 2.50MTS INCLUYE: postes de PTR 2 1/4"x2 1/4" recubiertos con poliester termoendurecido, panel de rejacero de 2.5x2.5mts cal 6 recubiertas con poliester termo endurecido, abrazaderas, materiales, trazo y anclaje, habilitado, corte, soldadura, aplicación de pintura de esmalte limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	\$1,978.04	203.4800	\$402,491.58	203.48	\$402,491.58	144.41	\$285,648.76	347.8900	\$688,140.34	-144.4100	-\$285,648.76

IMPORTE CONTRATADO	\$472,504.81	\$407,331.73	\$407,331.73	\$289,093.74	\$696,425.47	-\$289,093.74
IMPORTE DE AMPLIACION	\$335,348.74	\$65,173.08	\$65,173.08	\$46,255.00	\$111,428.08	-\$46,255.00
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$0.00	<b>\$472,504.81</b>	<b>\$472,504.81</b>	<b>\$335,348.74</b>	<b>\$807,853.55</b>	<b>-\$335,348.74</b>
TOTAL	\$807,853.55					
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$807,853.55					
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00					
SALDO A CANCELAR	\$0.00					
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00					
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00					

**RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO**